
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina generale

Contenuto Medici di medicina generale - Presa d’atto ulteriori accordi Case della Salute anno 2022:
Quarrata, Pistoia, Lamporecchio e Larciano, Morgagni, Le Piagge, Prato Centro Est

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

1 5 Accordo 2022 Casa della Salute QUARRATA

2 4 Accordo 2022 Casa della Salute PISTOIA

3 5 Accordo 2022 Casa della Salute LAMPORECCHIO E LARCIANO

4 4 Accordo 2022-2023 Casa della Salute MORGAGNI

5 4 Accordo 2022-2023 Casa della Salute LE PIAGGE

6 6 Accordo 2022 Casa della Salute PRATO CENTRO EST

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visti gli artt. 54 e 59 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la medicina generale di cui all’Atto di Intesa
Conferenza Stato Regioni del 23.03.2005 e ss.mm.ii. che disciplinano le forme associative e l’erogazione
delle indennità ad esse collegate;

Richiamato l’Accordo Attuativo Aziendale dei Medici di Assistenza Primaria Anno/2021 sottoscritto in
data 29/12/2021 e recepito con delibera n. 71 del 27/01/2022;

Richiamata la delibera n. 315 del 10.03.2022 con la quale è stato autorizzato un incremento di spesa per
l’anno 2022,  relativo ad ore  aggiuntive  di  personale  di  supporto amministrativo fornito dai  medici  di
assistenza primaria all’interno delle Case della Salute, pari ad Euro 48.672 (più euro 5.049,72  di ENPAM);

Dato  atto che  la  delibera  di  recepimento  dell’Accordo  Attuativo  Aziendale  dei  Medici  di  Assistenza
Primaria Anno/2022-2023 è in fase di predisposizione;

Dato atto che il Dipartimento Rete Territoriale ha trasmesso alla SOC MMG e Continuità Assistenziale gli
accordi delle Case della Salute sottoscritti con i medici di assistenza primaria;

Ritenuto con il presente atto, in applicazione dell’art 16 - comma 11 - dell’AAA dei Medici di Assistenza
Primaria Anno/2021, confermato all’art. 18 – comma 12 – dell’AAA dei Medici di Assistenza Primaria
Anno/2022-2023, di prendere atto degli accordi delle Case della Salute con i quali sono stati individuati gli
specifici obiettivi e i relativi indicatori; 

Visti gli accordi che vengono uniti alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:

 Accordo 2022 Casa  della  Salute  QUARRATA (Allegato  1):  Daddi  Leandro,  Felici  Giampaolo,
Lunardi Giacomo, Sabrina Sergio Gori, Torselli Roberto

 Accordo 2022 Casa della Salute PISTOIA (Allegato 2): David Paola, Scartabelli Patrizia, Vannucci
Renzo 

 Accordo 2022 Casa della Salute LAMPORECCHIO e LARCIANO (Allegato 3): Borchi Niccolò,
Garzitto  Alice,  Monti  Paolo,  Nocentini  Jacopo,  Pace  Giuseppe,  Pieraccini  Andrea,  Rubino
Tommaso, Trassi Anna, Verdiani Massimo

 Accordo  2022-2023  Casa  della  Salute  MORGAGNI (Allegato  4):  Bugelli  Beatrice,  Campinoti
Rakesh, Landi Ruggero, Leanza Donata, Oliveti Stefania, Sarti Nicola, Scansetti Davide

 Accordo  2022-2023  Casa  della  Salute  LE  PIAGGE  (Allegato  5):  Fanini  Maddalena,  Francini
Cecilia, Magnante Francesco, Milicia Rocco, Occhini Giulia, Rossetti Maria Fernanda

 Accordo  2022  Casa  della  Salute  PRATO  CENTRO  EST  (Allegato  6):  Benelli  Alessandro,
Biancalani  Niccolò,  Cavaciocchi  Ludovica,  Facchini  Leonardo,  Latella  Benjamin,  Mari  Michele
Paolo,  Mencattini  Simone,  Moradei  Cosimo  Ferdinando,  Nocera  Giuseppe  Fabrizio,  Riggillo
Arcangela, Sabatini Simona, Tribotti Federica; 



                                                                   
Dato atto che, eventuali indennità collegate a funzioni amministrative, saranno attribuite previa verifica dei
requisiti previsti negli accordi di cui al presente atto e negli ACN e AIR vigenti;

Dato atto, inoltre, che la presente delibera non comporta costi aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale;

Preso atto che il  Direttore f.f.  della struttura MMG e Continuità  Assistenziale,  dr Bruno Latella,  nel
proporre  il  presente  atto  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza
dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del
Responsabile del Procedimento, Stefania Galligani, in servizio presso la Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore f.f. della struttura MMG e Continuità Assistenziale;

Acquisito il  parere favorevole del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di prendere atto degli accordi delle Case della Salute, sottoscritti tra i medici interessati e l’Azienda, che
vengono uniti alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:

 Accordo 2022 Casa della Salute QUARRATA (Allegato 1): Daddi Leandro, Felici Giampaolo,
Lunardi Giacomo, Sabrina Sergio Gori, Torselli Roberto

 Accordo  2022  Casa  della  Salute  PISTOIA  (Allegato  2):  David  Paola,  Scartabelli  Patrizia,
Vannucci Renzo 

 Accordo  2022  Casa  della  Salute  LAMPORECCHIO  e  LARCIANO  (Allegato  3):  Borchi
Niccolò, Garzitto Alice, Monti Paolo, Nocentini Jacopo, Pace Giuseppe, Pieraccini Andrea,
Rubino Tommaso, Trassi Anna, Verdiani Massimo

 Accordo 2022-2023 Casa della Salute MORGAGNI (Allegato 4): Bugelli Beatrice, Campinoti
Rakesh, Landi Ruggero, Leanza Donata, Oliveti Stefania, Sarti Nicola, Scansetti Davide

 Accordo 2022-2023 Casa della Salute LE PIAGGE (Allegato 5): Fanini Maddalena, Francini
Cecilia, Magnante Francesco, Milicia Rocco, Occhini Giulia, Rossetti Maria Fernanda

 Accordo 2022 Casa  della  Salute  PRATO CENTRO EST (Allegato 6):  Benelli  Alessandro,
Biancalani Niccolò, Cavaciocchi Ludovica, Facchini Leonardo, Latella Benjamin, Mari Michele
Paolo, Mencattini Simone, Moradei Cosimo Ferdinando, Nocera Giuseppe Fabrizio, Riggillo
Arcangela, Sabatini Simona, Tribotti Federica; 

2. di  dare  atto  che,  eventuali  indennità  collegate  a  funzioni  amministrative  saranno  attribuite  previa
verifica dei requisiti previsti negli accordi di cui al precedente punto 1) e negli ACN e AIR vigenti;

3. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  aggiuntivi  a  carico  del  Bilancio
Aziendale;



                                                                   

4. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5. Di pubblicare il presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R.T .40/2005 e
s.m.i..

 IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

